
 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

1 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 7052 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste  Fax +39 040 558 3267       
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Oggetto: nomina delle commissioni giudicatrici delle procedure selettive per il reclutamento di n. 
7 ricercatori universitari a tempo determinato, indette, tra le altre, ai sensi dell’articolo 
24, comma 3, lettera a), legge 30 dicembre 2010, n. 240, con bando, decreto rettorale 
del 30 settembre 2020, n. 690 – Allegati A.1, A.2, A.5, A.6, A.11, A.13 e A.14 -  
Cofinanziamento di Ateneo, programma triennale dell'Ateneo 2019-2021: Obiettivo E 
Politiche di reclutamento, Azione c) Reclutamento di giovani ricercatori - Piano 
Programmatico degli interventi della Regione Friuli Venezia Giulia 2019-2021, Obiettivo 
operativo 1.3 – G.U. IV s.s. del 9 ottobre 2020, n. 79. 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
24, comma 3, recante la disciplina per il reclutamento e l’assunzione, mediante 
procedure selettive pubbliche, di ricercatori con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato e successive modificazioni; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240” approvato con Decreto rettorale 6 giugno 2014, n. 574 e successive 
modificazioni; 

Visto il bando decreto rettorale del 13 ottobre 2020, n. 690, con cui sono state indette, tra le 
altre, le pubbliche selezioni di cui agli allegati A.1, A.2, A.5, A.6, A.11, A.13 e A.14 - 
che costituiscono parte integrante del suddetto bando - per l’assunzione n. 7 ricercatori 
universitari a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera a), legge 30 
dicembre 2010, n. 240; 

Viste le designazioni delle commissioni giudicatrici pervenute dai Dipartimenti interessati; 
 

DECRETA 
 

art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici per n. 7 procedure selettive come citate nelle 
premesse, nella composizione descritta nell’Allegato A), che costituisce parte 
integrante del presente decreto. 

 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

             Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

Prot. n. 0147703 del 21/12/2020 - [UOR: A3D0 - Classif. VII/16]



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

2 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 7052 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste  Fax +39 040 558 3267       
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.1 
 

Dipartimento Universitario di Scienze Mediche, Chirurgiche e dalla Salute 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 13 
ottobre 2020, n.690 - Allegato A.1. 
Cofinanziamento di Ateneo, programma triennale dell'Ateneo 2019-2021: Obiettivo E Politiche di 
reclutamento, Azione c) Reclutamento di giovani ricercatori - Piano Programmatico degli interventi 
della Regione Friuli Venezia Giulia 2019-2021, Obiettivo operativo 1.3. 

 
Area 06 – Scienze mediche 
Macrosettore:  06/D – CLINICA MEDICA SPECIALISTICA 
Settore concorsuale: 06/D1 - MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE E MALATTIE 
DELL'APPARATO RESPIRATORIO 
Settore scientifico-disciplinare: MED/11 - MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- prof. Gianfranco Sinagra professore ordinario per il settore concorsuale 06/D1 - 

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE E 
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO, settore 
scientifico-disciplinare MED/11 - MALATTIE 
DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE presso questo 
Ateneo; 

 
- prof.ssa Martina Marra Perazzolo professore associato per il settore concorsuale 06/D1 - 

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE E 
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO, settore 
scientifico-disciplinare MED/11 - MALATTIE 
DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE presso 
l’Università degli Studi di Padova; 

 
- prof.ssa Aneta Aleksova ricercatore universitario per il settore concorsuale 06/D1 - 

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE E 
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO, settore 
scientifico-disciplinare MED/11 - MALATTIE 
DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE presso questo 
Ateneo 



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

3 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 7052 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste  Fax +39 040 558 3267       
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.2 
 

Dipartimento Universitario di Scienze Mediche, Chirurgiche e dalla Salute 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 13 
ottobre 2020, n.690 - Allegato A.2. 
Cofinanziamento di Ateneo, programma triennale dell'Ateneo 2019-2021: Obiettivo e Politiche di 
reclutamento, Azione c) Reclutamento di giovani ricercatori - Piano Programmatico degli interventi 
della Regione Friuli Venezia Giulia 2019-2021, Obiettivo operativo 1.3. 
 
Area 06 – Scienze mediche 
Macrosettore: 06/D – CLINICA MEDICA SPECIALISTICA 
Settore concorsuale: 06/D3 - MALATTIE DEL SANGUE, ONCOLOGIA E REUMATOLOGIA 
Settore scientifico-disciplinare: MED/15 - MALATTIE DEL SANGUE 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
-  prof. Francesco Zaja professore associato per il settore concorsuale 06/D3 - 

MALATTIE DEL SANGUE, ONCOLOGIA E 
REUMATOLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/15 - 
MALATTIE DEL SANGUE presso questo Ateneo; 

 
- prof. Fabio Fischetti ricercatore universitario per il settore concorsuale 06/D3 - 

MALATTIE DEL SANGUE, ONCOLOGIA E 
REUMATOLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/16 - 
REUMATOLOGIA presso questo Ateneo; 

 
- prof.ssa Francesca Patriarca professore associato per il settore concorsuale 06/D3 - 

MALATTIE DEL SANGUE, ONCOLOGIA E 
REUMATOLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/15 - 
MALATTIE DEL SANGUE l’Università degli Studi di Udine. 



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

4 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 7052 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste  Fax +39 040 558 3267       
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.3 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 13 
ottobre 2020, n.690 - Allegato A.5. 
Cofinanziamento di Ateneo, programma triennale dell'Ateneo 2019-2021: Obiettivo e Politiche di 
reclutamento, Azione c) Reclutamento di giovani ricercatori - Piano Programmatico degli interventi 
della Regione Friuli Venezia Giulia 2019-2021, Obiettivo operativo 1.3. 
 
Area 09 – Ingegneria industriale e dell’informazione 
09/E – INGEGNERIA ELETTRICA, ELETTRONICA E MISURE  
Settore concorsuale: 09/E2 – INGEGNERIA DELL’ENERGIA ELETTRICA 
Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/32 - CONVERTITORI, MACCHINE E AZIONAMENTI 
ELETTRICI 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- prof. Giorgio Sulligoi professore ordinario per il settore concorsuale 09/E2 – 

INGEGNERIA DELL’ENERGIA ELETTRICA, settore scientifico-
disciplinare ING-IND/33 - SISTEMI ELETTRICI PER 
L’ENERGIA presso questo Ateneo; 

 
- prof.ssa Elisabetta Tedeschi professore ordinario per il settore concorsuale 09/E2 – 

INGEGNERIA DELL’ENERGIA ELETTRICA, settore scientifico-
disciplinare ING-IND/32 - CONVERTITORI, MACCHINE E 
AZIONAMENTI ELETTRICI presso l’Università degli Studi di 
Trento; 

 
- prof. Luigi Piegari professore associato per il settore concorsuale 09/E2 – 

INGEGNERIA DELL’ENERGIA ELETTRICA, settore scientifico-
disciplinare ING-IND/32 - CONVERTITORI, MACCHINE E 
AZIONAMENTI ELETTRIC presso il Politecnico di Milano. 

 
 



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

5 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 7052 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste  Fax +39 040 558 3267       
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.4 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 13 
ottobre 2020, n.690 - Allegato A.6. 
Cofinanziamento di Ateneo, programma triennale dell'Ateneo 2019-2021: Obiettivo e Politiche di 
reclutamento, Azione c) Reclutamento di giovani ricercatori - Piano Programmatico degli interventi 
della Regione Friuli Venezia Giulia 2019-2021, Obiettivo operativo 1.3. 
 
Area 08 – Ingegneria civile e architettura 
Macrosettore: 08/A – INGEGNERIA DELLE INFRASTRUTTURE E DEL TERRITORIO 
Settore concorsuale: 08/A1 – IDRAULICA, IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDRAULICHE E 

MARITTIME 
Settore scientifico-disciplinare: ICAR/01 – IDRAULICA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- prof. Andrea Vacca professore ordinario per il settore concorsuale 08/A1 – 

IDRAULICA, IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDRAULICHE E 
MARITTIME, settore scientifico-disciplinare: ICAR/01 – 
IDRAULICA presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 
- prof. Stefano Malavasi professore ordinario per il settore concorsuale 08/A1 – 

IDRAULICA, IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDRAULICHE E 
MARITTIME, settore scientifico-disciplinare: ICAR/01 – 
IDRAULICA presso il Politecnico di Milano; 

 
- prof.ssa Silvia Meniconi professore associato per il settore concorsuale 08/A1 – 

IDRAULICA, IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDRAULICHE E 
MARITTIME, settore scientifico-disciplinare: ICAR/01 – 
IDRAULICA presso l’Università degli Studi di Perugia. 

 



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

6 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 7052 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste  Fax +39 040 558 3267       
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.5 
 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 13 
ottobre 2020, n.690 - Allegato A.11. 
Cofinanziamento di Ateneo, programma triennale dell'Ateneo 2019-2021: Obiettivo e Politiche di 
reclutamento, Azione c) Reclutamento di giovani ricercatori - Piano Programmatico degli interventi 
della Regione Friuli Venezia Giulia 2019-2021, Obiettivo operativo 1.3. 

 
Area 13 - Scienze economiche e statistiche 
Macrosettore: 13/B – ECONOMIA AZIENDALE 
Settore concorsuale: 13/B1 – ECONOMIA AZIENDALE 
Settore scientifico-disciplinare: SECS-P/07 – ECONOMIA AZIENDALE 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- prof. Marco Maffei professore ordinario per il settore concorsuale 13/B1 – 

ECONOMIA AZIENDALE, settore scientifico-disciplinare SECS-
P/07 – ECONOMIA AZIENDALE presso l’Università degli Studi 
di Napoli Federico II; 

 
- prof. Bruno De Rosa professore associato per il settore concorsuale 13/B1 – 

ECONOMIA AZIENDALE, settore scientifico-disciplinare SECS-
P/07 – ECONOMIA AZIENDALE presso questo Ateneo; 

 
- prof.ssa Paola Rossi professore associato per il settore concorsuale 13/B1 – 

ECONOMIA AZIENDALE, settore scientifico-disciplinare SECS-
P/07 – ECONOMIA AZIENDALE presso questo Ateneo. 



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

7 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 7052 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste  Fax +39 040 558 3267       
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.6 
 

Dipartimento di Scienze della Vita 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 13 
ottobre 2020, n.690 - Allegato A.13. 
Cofinanziamento di Ateneo, programma triennale dell'Ateneo 2019-2021: Obiettivo e Politiche di 
reclutamento, Azione c) Reclutamento di giovani ricercatori - Piano Programmatico degli interventi 
della Regione Friuli Venezia Giulia 2019-2021, Obiettivo operativo 1.3. 

 
Area 11 – Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche, psicologiche 
Macrosettore: 11/E - PSICOLOGIA 
Settore concorsuale: 11/E1 – PSICOLOGIA GENERALE, PSICOBIOLOGIA E PSICOMETRIA 
Settore scientifico-disciplinare: M-PSI/01 – PSICOLOGIA GENERALE 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- prof. Carlo Fantoni professore associato per il settore concorsuale 11/E1 – 

PSICOLOGIA GENERALE, PSICOBIOLOGIA E 
PSICOMETRIA, settore scientifico-disciplinare M-PSI/01-
PSICOLOGIA GENERALE presso questo Ateneo; 

 
- prof. Luca Mallia professore associato per il settore concorsuale 11/E1 – 

PSICOLOGIA GENERALE, PSICOBIOLOGIA E 
PSICOMETRIA, settore scientifico-disciplinare M-PSI/01-
PSICOLOGIA GENERALE presso l’Università degli Studi 
di Roma “Foro Italico”; 

 
- prof.ssa Laura Francesca Scalas professore associato per il settore concorsuale 11/E1 – 

PSICOLOGIA GENERALE, PSICOBIOLOGIA E 
PSICOMETRIA, settore scientifico-disciplinare M-PSI/01-
PSICOLOGIA GENERALE presso l’Università degli Studi 
di Cagliari. 



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 
 
Decreto rettorale firmato digitalmente 
Classe VII – Titolo 16 
 
 
 

8 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata   
Università degli Studi di Trieste  Tel. +39 040 558 7052 
Piazzale Europa, 1 I - 34127 Trieste  Fax +39 040 558 3267       
ateneo@pec.units.it  concorsidoc@amm.units.it 
 

Allegato A.7 
 

Dipartimento di Studi Umanistici 
 

Reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, 
lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetto con bando, decreto rettorale del 13 
ottobre 2020, n.690 - Allegato A.14. 
Cofinanziamento di Ateneo, programma triennale dell'Ateneo 2019-2021: Obiettivo e Politiche di 
reclutamento, Azione c) Reclutamento di giovani ricercatori - Piano Programmatico degli interventi 
della Regione Friuli Venezia Giulia 2019-2021, Obiettivo operativo 1.3. 

 
Area 11 – Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche, psicologiche 
Macrosettore: 11/D - PEDAGOGIA 
Settore concorsuale: 11/D2 – DIDATTICA, PEDAGOGIA SPECIALE E RICERCA EDUCATIVA 
Settore scientifico-disciplinare: M-PED/03 – DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- prof. Angelo Lascioli professore ordinario per il settore concorsuale 11/D2 – 

DIDATTICA, PEDAGOGIA SPECIALE E RICERCA 
EDUCATIVA, settore scientifico-disciplinare M-PED/03 – 
DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE presso l’Università degli 
Studi di Verona; 

 
- prof.ssa Gisella Paoletti professore associato per il settore concorsuale 11/D2 – 

DIDATTICA, PEDAGOGIA SPECIALE E RICERCA 
EDUCATIVA, settore scientifico-disciplinare M-PED/04 - 
PEDAGOGIA SPERIMENTALE presso questo Ateneo; 

 
- prof.ssa Francesca Zanon professore associato per il settore concorsuale 11/D2 – 

DIDATTICA, PEDAGOGIA SPECIALE E RICERCA 
EDUCATIVA, settore scientifico-disciplinare M-PED/03 – 
DIDATTICA E PEDAGOGIA SPECIALE presso l’Università degli 
Studi di Udine. 

 


		2020-12-21T14:19:11+0100
	IT
	Roberto Di Lenarda




